² Varlığı bilinip de geçtiğimiz yıla kadar gün yüzüne çıkarılamayan bu eser, akademisyen Engin Kılıç tarafından Latin harflerine çevrilir ve Koç Üniversitesi Yayınları tarafından Mart 2017 tarihinde yayımlanır. Kitaptaki bilgiler bize, eserin Hicri 1290, Miladi olarak ise 1873-1874 yılları arasında yazıldığını gösterir. Bu da *Hayal-i Celâl'in Türk edebiyatında erken dönem romanlarının ilk örnekleri arasında yer aldığı anlamına gelir.*

edebiyat tarihçileri tarafından türünün ilk örneği olarak kabul edilir.